2019年度县本级预算执行、其他财政收支及重大政策落实情况审计查出问题整改情况的报告
根据《中华人民共和国审计法》第十七条的规定以及年度审计项目计划安排，县审计局派出审计组，自2020年3月26日至6月19日对2019年度县本级财政预算执行、其他财政收支及重大政策落实情况进行了审计，重点审计了县财政局本级及延伸调查了生态环境局、机关事务管理局、林业局、城市管理局、司法局、交警支队、人社局和卫健委的资金管理和使用情况。县审计局的责任是依法独立实施审计并出具审计报告。现将审计发现问题的整改落实情况报告如下：
一、审计整改工作部署推进情况
2020年9月，县第十届人民代表大会常务委员会第36次会议听取和审议了《关于2019年度县本级财政预算执行、其他财政收支及重大政策落实情况的审计工作报告》，县人大高度重视审计查出问题的整改工作，要求被审计单位落实整改责任，注重从制度机制上堵塞管理漏洞，规范财务运行机制，提高财务管理水平。对重大政策落实审计查出问题以及整改不到位问题进行督查督办，扎实推进审计查出问题的整改工作，确保审计发现问题整改落实到位。
县审计局认真落实跟踪督促责任，按照人大审议意见和有关要求，切实加大对审计整改工作的跟踪检查力度。对审计查出的问题统一归集管理，按照问题类型分门别类，建立整改问题台账。组织各股室对照问题台账，按项逐条跟踪检查整改情况，重点检查整改措施的真实性和效果，对整改进度慢的问题督促制定针对性措施，对限期未完成整改的及时向有关被审计单位下达审计整改通知，全力推进整改工作落实到位。对各部门上报的整改材料进行认真审核、把关，并检查实际整改情况，确保整改工作取得实效。
各部门按照有关要求，积极采取有效举措，有力地推动有关问题整改工作，从而进一步规范部门财经秩序，提高财政资金使用效益，确保资金使用规范合法安全。审计发现问题的整改成效良好。
二、审计报告反映问题的整改情况
县财政局、生态环境局、机关事务管理局、林业局、城市管理局、司法局、交警支队、人社局和卫健委9个单位17个不规范问题中已整改16个，正在整改1个。从审计整改结果看，各部门、单位能够认真按照财经法规和财务管理制度等规定进行整改，财政资金管理使用日趋规范。
县财政进一步完善预算编制，提高预算执行效率，强化财政监督，加强对预算追加项目及资金使用情况的监督管理，确保追加财政资金使用规范、合理、有效；进一步健全结转结余资金定期清理机制，加大政府性资金统筹安排和使用力度，加强财政对各预算部门预算执行进度的管理，促使财政资源优化配置、提升财政资金使用效率。
[bookmark: _GoBack]各部门、单位进一步强化预算资金管理使用，严格执行《中华人民共和国预算法》及其实施条例等法律法规，严格按照预算规定的用途规范使用财政资金，协助县级财政优化整体资源和统筹预算分配等，促进财政预算资金使用更加合理、高效。
1